Estrela Velha/RS, quinta-feira, 09 de outubro de 2025 – Edição 867 – Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

EDITAL Nº 79, DE 9 DE SETEMBRO DE 2025.

Convocação para assembleia do Fundo de

Previdência Social do Município - FPSM.

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, convoca os servidores públicos municipais efetivos, filiados ao Regime Próprio de

Previdência Social dos Servidores Efetivos do Município – RPPS, para assembleia do Fundo de

Previdência Social do Município – FPSM, a realizar-se no dia 13 de outubro de 2025, às 13h30min, na

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores do Município, com endereço na Avenida Lauro

Billig de Castilhos, nº 410, Centro, nesta cidade de Estrela Velha/RS, para apresentação das contas do

FPSM do exercício de 2024, palestra com o tema “Previdência Municipal: aspectos práticos e

fundamentais da legislação previdenciária” e assuntos previdenciários de interesse dos servidores

municipais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 9 de outubro de 2025.

ALEXANDER CASTILHOS,

Prefeito Municipal.

Pregão Eletrônico nº 025/2025 - Lei de Licitações nº 14.133/2021

O Município de Estrela Velha/RS torna público que no dia 29 de outubro de 2025, às 09h, através da

plataforma BLL, realizará registro de preços de pneus e câmaras para serem utilizados pelas

secretarias municipais. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail:

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 09 de outubro de 2025. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

EXTRATO Nº 29/2025.

CONTRATO Nº 14/2025.

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, inscrita no CNPJ sob o nº

10.600.212/0001-63, situada na Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, Centro, Estrela Velha/RS.

Contratado: JOCELI PASA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 02.709.170/0001-75, com endereço na

Avenida Pio XII, nº 1902, Bairro Centro, no município de Salto do Jacuí, Estado do Rio Grande do Sul,

RS.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 09 de outubro de 2025 – Edição 867 – Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

Objeto: Contratação de empresa para execução de projeto de interiores, mobiliário sob medida, para a

cozinha e banheiros da Câmara de Vereadores de Estrela Velha, RS.

Valor total: R$32.675,40 (trinta e dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos).

Elemento de despesa: 344905192000000000 – Instalações.

       344905212000000000 – Aparelhos e utensílios domésticos.

                                       344905242000000000 – Mobiliário em geral.

Fundamento legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021

Estrela Velha/RS, 09 de outubro de 2025,

 Carlos José Somavilla, Presidente.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-10-09T15:52:30-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial